
Nº de Acta: L49-P2-29

Fecha del Acta: 24/05/2022

R.0269/022                                                                                               Nº Sesión: 0012/022

Nº Expediente: 2021-200-81-00704

Nº Asunto: 8

Canelones, 24 de mayo de 2022

VISTO:  la  nota  remitida  por  el  Congreso  Nacional  de  Ediles  de  fecha  7/9/021
referente  a  Control  y  regularización  de  pagos,  aportes  y  demás  tributos  de
ciudadanos que realizan reparaciones o nuevas construcciones en terrenos fiscales.

RESULTANDO: I) que esta asesora solicitó al área jurídica de este organismo, la
recopilación de toda la normativa departamental vigente respecto al citado tema;
II) que desde el Área de Asesoría Notarial se remitió la normativa departamental
vigente solicitada.

CONSIDERANDO:  que  este  Cuerpo  entiende  pertinente  remitir  los  presentes
obrados,  acompañados  de  un  pendrive,  con  la  normativa  departamental  vigente
respecto al tema de marras al Congreso Nacional de Ediles para su conocimiento y
consideración.

ATENTO: a lo establecido en el artículo 19 numeral 12 de la Ley Orgánica Municipal
N°9515, la Junta Departamental

RESUELVE:

1. Remitir al Congreso Nacional de Ediles los presentes obrados acompañados de un
pendrive con la  normativa departamental  vigente respecto al  tema de marras al
Congreso Nacional de Ediles para su conocimiento y consideración.

2. Insertar en el Registro Departamental de Decretos y Resoluciones.

/sd

Firmado electronicamente por Director General Hugo Recagno el 26/05/2022 15:21:51.

Firmado electronicamente por Secretario General Miguel Sanguinetti el 26/05/2022 15:28:22.

Firmado electronicamente por Presidente Carlos Grille el 27/05/2022 15:29:11.


